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MASHINASOZLIK SEXLARIDA YORITISH SHAROITLARINING 

 

Xadjayeva U.A. 

ToshDavTU Kommunal va mehnat gigiyenasi, ekologiya kafedrasi 

assistenti, PhD 

Toshkent shahri 

 

Kirish. Zamonaviy mashinasozlik sanoati yuqori aniqlik, uzluksiz diqqat va 

murakkab texnologik jarayonlar bilan ajralib turadi. Tokarlik, frezerlash, presslash 

mexanizmlar bilan ishlaydi hamda yuqori darajadagi vizual nazoratni amalga 

oshiradi. Shu sababli ishlab chiqarish muhitidagi yoritish sharoitlari nafaqat ish 

jarayonining qulayligini, balki ishchilarning funksional holatini belgilovchi muhim 

gigiyenik omil sifatida qaraladi. 

ritish darajasi meyorlardan 

esa markaziy asab tizimining charchashiga va ish qobiliyatining pasayishiga olib 

keladi. Shu jihatdan yoritish sharoitlarini gigiyenik jihatdan baholash mehnat 

gigiyenasining dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi. 

Asosiy qism. Adabiyotlar tahlili va ilmiy tadqiqotlar natijalari shuni 

analizatoriga 

mushaklarining doimiy tarangligi, tez-

farqlash qobiliyatining pasayishi bilan izohlanadi. Natijada ishchilarda vizual 

charchoq, diqqatning susayishi va ish jarayonida xatolar sonining ortishi kuzatiladi.

Sifatsiz yoki yetarli darajada tashkil etilmagan yoritish sharoitida ishchilarda tez 
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charchash, psixo-emots

tezligining pasayishi qayd etiladi. Aksincha, optimal yoritish sharoitlari mavjud 

mehnat unumdorligi yuqori darajada saqlanadi. 

-quvvatlaydi. Biroq mashinasozlik sexlarining texnologik va konstruktiv 

xususi

holatiga salbiy  

Tadqiqotlar shuni tasdiqlaydiki, yoritish sharoitlari ishlab chiqarishdagi 

yoritilmagan muhitda ishchilarning aniqlik darajasi pasayadi, bu esa xavfli ishlab 

chiqarish holatlarini yuzaga keltiradi. Shu sababli yoritish sharoitlarini 

hisoblanadi. 

Xulosa. Mashinasozlik sexlarida yoritish sharoitlari ishchilarning funksional 

holatini belgilovchi asosiy gigiyenik omillardan biridir. Yoritish darajasining 

kamayishiga olib keladi. 

chiqarishdagi xatolar va kasbiy jarohatlar xavfini kamaytiradi, ishchilarning 

s

xizmat qiladi. 
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Shu bois mashinasozlik sanoatida yoritish sharoitlarini baholash va 

optimallashtirish nafaqat texnik, balki muhim gigiyenik va fiziologik vazifa sifatida 

qaralishi lozim. 

 

RAQAMLI QURILMALARDAN FOYDALANGANDA KO RISH 

GIGIYENASI 

Xasanova M.I. - ToshDavTU 2-son Jamoat salomatligi va sog liqni saqlash 

menejment kafedrasi dotsenti 

Ilxomova S.A. - Toshkent shahar Yunusobod tumani Jamoat salomatligi 

texnikumi  o quv ishlari bo yicha direktor muovini 

Erkinova D.B. - ToshDavTU talabasi 

Toshkent shahri 

 

Dolzarbligi. Raqamli qurilmalardan foydalanganda ko'rish gigienasi bugungi 

kunda juda muhimdir, chunki odamlar ekranlar (kompyuterlar, smartfonlar va 

planshetlar) oldida o'tkazadigan vaqt keskin oshib bormoqda. Ayniqsa zamonaviy 

yoshlar kuniga 6-10 soat ekran oldida vaqt o'tkazadilar, bu fiziologik meyordan 

sezilarli darajada oshib ketadi. Bu kompyuter ko'rish sindromining tarqalishiga olib 

keladi. 

Kompyuter ko rish sindromi yoshlar orasida eng keng tarqalgan 

muammolardan biridir. Smartfonlar, planshetlar va kompyuterlardan uzoq vaqt 

foydalanish sezilarli darajada ko rish zo riqishi bilan birga keladi, bu esa turli 

funktsional va organik ko rish buzilishlarining rivojlanishiga olib keladi. Turli 

tadqiqotlarga ko'ra, raqamli qurilma foydalanuvchilarining 60-70% dan ortig'i 

ko'rish noqulayligi alomatlarini boshdan kechiradi. Eng ko p kuzatilgan alomatlar 

quruq ko zlar, qizarish, xira ko'rish, bosh og rig i va tez ko rish charchoqidir. 

Ko rish gigiyenasining salbiy holatlari noto g ri yoritilganlik, tanaffuslarsiz uzoq 
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